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(EIRNS) — I en fornuftig verden ville NATO’s statsoverhoveder
tage  den  russiske  præsident  Vladimir  Putins  detaljerede
forslag af 14. juni til global sikkerhed, herunder afslutning
af krigen i Ukraine, op på deres topmøde i Washington D.C. den
7.-9. juli. De ville drøfte dets fordele og ulemper, måske
afvise aspekter af det, bede om afklaring af andre og bygge på
et fælles grundlag for at bringe menneskeheden tilbage fra den
globale atomkrigs afgrund.

Det vil de ikke gøre. Præsident Joe Biden, den tyske kansler
Olaf Scholz og andre NATO-statsoverhoveder afviste uden videre
Putins forslag, selv før de havde hørt eller læst det. De er
allerede i fuld gang med en kollisionskurs med Rusland, som
bl.a.  indebærer  følgende  provokationer  1)  at  give  Ukraine
tilladelse til at bruge vestlige langdistancemissiler til at
ramme  dybt  ind  på  russisk  territorium;  2)  at  lancere
droneangreb mod Ruslands ICBM-varslingsradar; 3) at planlægge
at  sætte  NATO-støvler  på  jorden  i  Ukraine  (næste  stop:
ligposer på vej hjem); og 4) forbereder sig på at give Ukraine
atomare F-16-fly “til at tage russiske fly ned fra himlen,
selv om de russiske fly er i russisk luftrum, hvis de er ved
at  beskyde  ukrainsk  luftrum,”  som  den  nationale
sikkerhedsrådgiver  Jake  Sullivan  uforskammet  sagde  den  17.
juni.

Så med galninges fingre på knappen til atomvåben er opgaven
med  at  overveje  Putins  forslag  og  andre  levedygtige
muligheder, som andre måtte lægge på bordet, blevet overladt

https://schillerinstitut.dk/si/2024/06/putin-foreslaar-global-sikkerhedsplan-for-fred-i-ukraine-nato-foreslaar-krig/
https://schillerinstitut.dk/si/2024/06/putin-foreslaar-global-sikkerhedsplan-for-fred-i-ukraine-nato-foreslaar-krig/
https://schillerinstitut.dk/si/2024/06/putin-foreslaar-global-sikkerhedsplan-for-fred-i-ukraine-nato-foreslaar-krig/


til  fornuftige  stemmer  i  Vesten,  som  dem,  der  talte  på
Schiller  Instituttets  “Emergency  Press  Conference”  den  12.
juni: Risikoen for atomkrig er reel og må stoppes” på National
Press Club i Washington, D.C.

En af disse talere var Helga Zepp-LaRouche, og hun fokuserede
igen  på  det  påtrængende  spørgsmål  på  følgende  måde  i  sin
ugentlige Dialog-webcast den 19. juni::

“Der var et forslag fra Putin, som naturligvis straks blev
afvist [i Vesten]. Putin holdt en tale den 14. juni i det
russiske udenrigsministerium. Han holdt en times tale, og kun
slutningen, hvor han kom med et forslag til fredsforhandlinger
om Ukraine, blev rapporteret i Vesten. Det blev straks afvist
af [den tyske kansler Olaf] Scholz og andre. Men det var kun
slutstykket i en meget større præsentation, hvor han igen
analyserede, hvordan det var kommet til denne krise i Ukraine.

“Men så kom han med et meget interessant og efter min mening
meget  vidtrækkende  forslag  om  at  have  en  eurasisk
sikkerhedsarkitektur, som ville tage hensyn til alle eurasiske
landes interesser, og som ville være åben for NATO-medlemmer.
Jeg synes, det er meget interessant. Han brugte formuleringer,
som objektivt set ikke ligger langt fra det, jeg har sagt i to
år, siden den særlige militæroperation startede: nemlig at
enhver  sikkerhedsordning  skal  tage  hensyn  til  alles
interesser, ellers fungerer den ikke. Og den skal være baseret
på udvikling. Han nævnte ikke præcis, hvad mine ti principper
var, men essensen var i høj grad i overensstemmelse med dem.

“Efter min mening bør dette tages op og evalueres. Det er ikke
noget, der er et endeligt forslag, men det er en platform for
diskussion, for at vende tilbage til diplomatiet. Og der står
udtrykkeligt, at det er åbent for NATO-landene. Der står ikke,
at det udelukker USA. Så jeg tror, at verden ville gøre klogt
i at overveje dette forslag og begynde at føre en dialog om,
hvordan vi kan afslutte krigen i Ukraine, før det er for sent.



“Det er måske snart for sent, [som nogle] mennesker advarer
om. En af dem er Serbiens præsident, [Aleksandar] Vučić, som
gav et interview til det schweiziske magasin Die Weltwoche,
hvor han grundlæggende sagde, at han ser tegn på, at det kan
komme til en stor krig mellem Europa og Rusland inden for tre
til  fem  måneder.  Nu  ved  jeg  ikke,  hvilke  yderligere
oplysninger han har for at indsnævre vinduet til en sådan
tidsramme  på  tre  til  fem  måneder,  men  det  skal  tages  i
betragtning,  for  også  Bulgariens  præsident  har  udsendt
lignende advarsler, Slovakiets premierminister Fico, Georgiens
premierminister  Kobakhidze  og  naturligvis  Viktor  Orbán  har
hele tiden sagt ting i den retning.

“Så vi er i en dramatisk situation. Om mindre end tre uger er
der NATO-topmøde. Det bliver et vendepunkt, fordi NATO vil få
et stort problem, fordi NATO’s image-tab er gigantisk; også
for USA og Tyskland, naturligvis, på grund af det, der skete i
Gaza. Men også i forhold til det faktum, at Ukraine-politikken
tydeligvis ikke fungerer.

“Så NATO vil have en masse forklaringer at give, og hvis de
ønsker at komme ud af denne kasse, bør de acceptere Putins
forslag om at forhandle. Det ville være til deres fordel.”
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